
CM\784808CS.doc PE423.781

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Rozpočtový výbor

28. 5. 2009

SDĚLENÍ ČLENŮM

Věc: Plnění rozpočtu Evropského parlamentu na rok 2009

V příloze naleznete návrh převodu prostředků C 5 REV– rozpočtový rok 2009



PE423.781 2/6 CM\784808CS.doc

CS

Pan Reimer BÖGE
předseda Rozpočtového výboru

Věc: Žádost o převod prostředků C5-REV– rozpočtový rok 2009

Vážený pane předsedo,

v souladu s ustanoveními článků 24 a 43 finančního nařízení ze dne 25. června 2002 
Vám v příloze zasílám žádost o převod prostředků.

Prosím o předložení této žádosti o převod Vašemu výboru, pokud možno na schůzi, 
která se má konat na konci června 2009.

S pozdravem

Hans-Gert Pöttering

Příloha: Žádost o převod prostředků C5-REV/2009



ŽÁDOST O PŘEVOD C5    ROZPOČTOVÝ 
ROK 2009

CM\784808CS.doc 3/6 PE423.781

CS

SHRNUTÍ

1. Tento převod prostředků je určen k navýšení prostředků v podbodu 2100/04 „Zařízení a 
software pro informační a inovační technologie: Streamline“ a v podbodu 2102/07 
„Externí pomoc v souvislosti s informačními a inovačními technologiemi: softwary 
Streamline a spolufinancování asistenční služby NAP“ o celkovou částku 822 000 EUR 
v rámci rozvoje aplikace pro řízení lidských zdrojů. 

ROZPOČTOVÉ POLOŽKY, DO NICHŽ BUDOU PROSTŘEDKY PŘEVEDENY

Původní prostředky
± AB ± převody Přijaté závazky Provedené platby 

Prostředky k dispozici 
před navrhovaným 

převodem

Částka 
navrhovaného 

převodu

Prostředky k dispozici 
po navrhovaném 

převodu

2100/04 „Zařízení a software pro informační a inovační technologie: Streamline“

280 000 138 595 138 595 141 405 + 527 000 668 405

2102/07 „Externí pomoc v souvislosti s informačními a inovačními technologiemi: softwary Streamline a spolufinancování asistenční 
služby NAP“

963 000 491 119 142 974 471 881 + 295 000 766 881

CELKOVÁ HODNOTA PŘEVODU + 822 000

Zdroj: stav prostředků podle FINICS ke dni 30. března 2009

2. STREAMLINE (STaff REsources And Management on-LINE) je aplikace pro řízení 
lidských zdrojů Evropského parlamentu. Obsahuje soubor osobních údajů zaměstnanců 
Parlamentu a zajišťuje dynamické, decentralizované a interaktivní řízení. Každý 
zaměstnanec má přímý přístup ke svým osobním údajům a má možnost předkládat 
prostřednictvím intranetu některé pracovní žádosti přímo GŘ pro personál (dovolená, 
práce na částečný úvazek apod.). Cílem nové aplikace je zjednodušit a zautomatizovat 
stávající administrativní postupy a zlepšit kvalitu služeb poskytovaných generálním 
ředitelstvím.

3. Prostředky vyčleněné na projekt Streamline jsou rozděleny do dvou rozpočtových 
podbodů, 2100/04 a 2102/07. Cílem této žádosti je navýšit nezbytné prostředky v obou 
podbodech tak, aby se umožnilo vedení administrativní agendy registrovaných 
parlamentních asistentů, spolufinancování asistenční služby NAP a externalizace 
některých úkolů.

Vedení administrativní agendy registrovaných parlamentních asistentů v aplikaci 



PE423.781 4/6 CM\784808CS.doc

CS

Streamline

4. Po přijetí prováděcích opatření ke statutu poslanců schválila Rada nařízení, jehož úkolem 
je vyjasnit a zlepšit právní režim osob, které jsou zaměstnány jako asistenti poslanců 
Evropského parlamentu. Toto nařízení umožňuje, aby asistenti poslanců Evropského 
parlamentu byli zaměstnáváni na základě smlouvy uzavřené přímo s Evropským 
parlamentem, a stanoví, že registrovaní parlamentní asistenti podléhají režimu platnému 
pro ostatní zaměstnance Evropských společenství, jenž stanoví nařízení (EHS, Euratom, 
ESUO) č. 259/68.

5. S ohledem na tuto skutečnost budou muset být osobní údaje těchto nových zaměstnanců 
vloženy do aplikace Streamline a spravovány v této aplikaci stejně jako kategorie 
dočasných zaměstnanců, která již existuje v rámci pracovního řádu ostatních zaměstnanců. 
Podle současných odhadů bude v období od července do září 2009 přijato 700 
registrovaných parlamentních asistentů.

6. Tento nový prvek, který nebylo možné zohlednit v lednu 2008 při sestavování rozpočtu 
na rok 2009, vyžaduje dodatečné prostředky na nákup 700 licencí pro několik modulů 
systému ORACLE a s nimi související technické podpory. Celkové náklady na licence a 
technickou podporu činí 217 000 EUR.

7. Aby mohli samoobslužný systém Streamline obecně využívat jak úředníci tak i dočasní 
zaměstnanci Evropského parlamentu, bude současně nezbytné obdržet pro nové 
zaměstnance, jež byli zaměstnáni od roku 2005 (více než 1000 dočasných zaměstnanců), 
dodatečné licence, které jsou nezbytné pro tytéž moduly systému ORACLE a s nimi 
související technickou podporu. Celkové náklady na licence a technickou podporu činí 
310 000 EUR.

8. Za těchto okolností se navrhuje převést částku 527 000 EUR z kapitoly 101 
„Pohotovostní rezerva“ do podbodu 2100/04 „Zařízení a software pro informační a 
inovační technologie: Streamline“.

Spolufinancování a podpora v souvislosti s aplikací NAP (aplikace pro výpočet platů 
zaměstnanců)

9. Začlenění nové kategorie dočasných zaměstnanců si vyžádá rovněž dodatečné náklady 
související s úpravou aplikace NAP v odhadované výši 20 000 EUR.

10. Komise se zároveň rozhodla převést aplikaci NAP na jinou platformu. Rozhodnutí, o 
němž se nevědělo při sestavování předběžného návrhu rozpočtu na rok 2009, předpokládá 
spolufinancování ze strany Evropského parlamentu ve výši 160 000 EUR.

11. Dodatečná částka nezbytná v souvislosti s využitím aplikace NAP tedy odpovídá 180 000 
EUR.

Externalizace některých úkolů nahrazením funkce správce databáze



ŽÁDOST O PŘEVOD C5    ROZPOČTOVÝ 
ROK 2009

CM\784808CS.doc 5/6 PE423.781

CS

12. V důsledku nepředvídaného odchodu zaměstnance z funkce správce databáze aplikace 
Streamline (dočasný zaměstnanec) na konci února 2009 a komplexnosti této aplikace, 
pokud jde o její správu a provoz, je nezbytné do té doby, než bude přijat a zaškolen interní 
zaměstnanec, využít konzultanta systému Oracle se stejnou kvalifikací.

13. Podle odhadu se počítá s využitím 1 konzultanta systému Oracle po dobu 6 měsíců, což 
představuje náklady ve výši 115 000 EUR.

14. Za těchto okolností se navrhuje převést částku ve výši 295 000 EUR z kapitoly 101 
„Pohotovostní rezerva“ do podbodu 2102/07 „Externí pomoc s informačními a 
inovačními technologiemi: softwary Streamline a spolufinancování asistenční služby 
NAP “.

ROZPOČTOVÉ POLOŽKY, Z NICHŽ BUDOU PROSTŘEDKY PŘEVEDENY 

Původní prostředky
± AB ± převody Přijaté závazky Provedené platby 

Prostředky k dispozici 
před navrhovaným 

převodem

Částka 
navrhovaného 

převodu

Prostředky k dispozici 
po navrhovaném 

převodu

 Kapitola 101 „Pohotovostní rezerva“

10 018 600
-   800 000 Probíhající převod C2
9 218 600 0 0 9 218 600 - 822 000 8 396 600

CELKEM K PŘEVODU - 822 000
Zdroj: stav prostředků podle FINICS ke dni 30. března 2009

15. Požadovaná částka ve výši 822 000 EUR je k dispozici v rámci kapitoly 101 
„Pohotovostní rezerva“ a může být vzata z této rezervy.

ŽÁDOST POVĚŘENÉ SCHVALUJÍCÍ OSOBY, KTERÁ JE PŘÍJEMCEM PŘEVÁDĚNÝCH 
PROSTŘEDKŮ

Barry WILSON

Podpis: 



PE423.781 6/6 CM\784808CS.doc

CS

Datum: 

_________________________________________


